
 
C O M U N E  D I  S I N N A I 

Provincia di Cagliari 

IL SINDACO 

ORDINANZA n° 34 
 

VISTI: 

- il D.lgs 31/03/1998, n. 114; 
- la L.R. 18/05/2006, n. 5; 
- la L.R. 06/12/2006, n. 17; 
- la D.G.R. 19/04/2007, n. 15/15; 
- la L.R. 05/03/2008, n. 3; 
- la D.G.R. 11/04/2008, n. 22/1; 
VISTI  inoltre: 
- il Regolamento comunale per il commercio sulle aree pubbliche; 
- l’ordinanza sindacale n. 5 del 25/02/2014; 
IN ATTESA di risolvere il problema della viabilità di Piazza Madonna della Fiducia affinché si possa 
regolarmente svolgere l’attività mercatale a carattere stagionale nella stessa Piazza; 
RITENUTO di dover consentire l’attività di mercato nei giorni di martedì e di venerdì per rispondere 
adeguatamente alle esigenze dei residenti, dei dimoranti e dei turisti della Località di Solanas; 
RITENUTO inoltre di dover fissare gli orari entro i quali i concessionari devono lasciare libera l’area da 
qualsiasi struttura, onde consentirne, al termine dell’orario di vendita, la piena e diversa usufruibilità ai 
cittadini; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

 
-  il mercato a carattere stagionale, in via provvisoria e fino a nuova disposizione, continua a svolgersi nelle 
giornate di martedì e di venerdì nella Località Solanas in Via Al Mare nel parcheggio antistante la farmacia; 
-  l’attività mercatale si svolge dal giorno martedì 17 giugno 2014 fino al giorno venerdì 12 settembre 2014,  
per un totale di n. 26 giornate (n. 13 martedì e n. 13 venerdì); 
-  l’attività di vendita nelle suindicate giornate di mercato inizia alle ore 7,00 e termina alle ore 13,00; 
-  nell’ora successiva alla chiusura gli operatori devono procedere allo sgombero dell’area di mercato; 
- gli operatori del settore sono obbligati a rispettare quanto stabilito dal regolamento comunale per il 
commercio sulle aree pubbliche del Comune di Sinnai e dall’ordinanza sindacale n. 5 del 25/02/2014; 
-  il Settore Polizia Locale è incaricato di assegnare momentaneamente i posteggi agli operatori aventi diritto; 
-  il Settore Lavori Pubblici e Tecnologici è incaricato di regolarizzare l’area mercatale disponendo adeguata 
segnaletica; 
-  gli Organi della Forza Pubblica e del Settore Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 

DISPONE 
 
che copia di questo provvedimento sia trasmesso agli operatori mercatali e trasmesso per notizia e seguito di 
competenza a: 

- Prefettura …………………………………………. Cagliari; 
- Stazione Carabinieri …………................... Maracalagonis; 
- Campidano Ambiente Srl ……………………. Selargius; 
- Settore Lavori Pubblici e Tecnologici …… Sede; 
- Settore Servizio Tributi ………………………. Sede; 
- Settore Polizia Locale ………………………… Sede; 
- Suap/Attività Produttive …………………….. Sede; 
- Albo Pretorio …………………………….......... Sede. 

 
Sinnai  11/06/2014 

          IL SINDACO 
         (D.ssa Maria Barbara Pusceddu)  


